
　　（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経　常　収　益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 10,200 12,200 △2,000
        特定資産運用益 17,500 16,300 1,200
          繰入基金資産受取利息 2,800 1,700 1,100
          給付責任準備資産受取利息 10,100 10,300 △200
          橋本基金資産受取利息 3,900 3,600 300
　　　　　事業積立資産受取利息 700 700 0
       受取負担金
   　　　受取拠出金 314,150 314,150 0
       受取補助金等 53,831 45,330 8,501
          受取政府補助金 27,373 23,000 4,373
　　 　   受取民間負担金 26,458 22,330 4,128
       受取会費
       　　受取賛助会費 7,000 7,000 0
　　　 受取寄付金
　　　　　受取寄付金一般 100,000 100,000 0
　     雑収益
          受取利息 10 10 0
       経 常 収 益 計 502,691 494,990 7,701
    (2) 経　常　費　用
        育成基金事業費 322,081 345,423 △23,342
           育成給付金 301,325 329,019 △27,694
           残余財産返還金 2,500 2,500 0
     　    給付金送金手数料 1,484 1,100 384
 　        システム管理費 3,181 3,188 △7
 　        広報費 13,591 9,616 3,975
　　　　援護事業費 66,780 63,170 3,610
           橋本給付金 5,460 3,950 1,510
           完了給付金 1,920 1,620 300
　　　　　 ＳＤＤ基金事業費 5,600 6,400 △800
　　　　　 越年資金 17,220 16,000 1,220
　　　　 　入学支度金 4,500 3,800 700
　　　　   進学等支援金 4,080 3,400 680
　　　  　 緊急時見舞金 1,000 1,000 0
         　援 護 活 動 費 10,000 10,000 0
　　　　 　援護協力事業費 17,000 17,000 0
　　　　事業管理費・法人管理費 59,630 58,405 1,225
　　   　　役 員 報 酬 20,715 20,715 0
　   　　　給 料 手 当 15,271 14,815 456
　  　   　退職給付費用 3,043 2,459 584
　  　 　　賞与引当金繰入額 2,130 2,096 34
         　福 利 厚 生 費 5,455 5,313 142
         　会  議  費　 243 243 0
         　旅 費 交 通 費　 491 491 0
　  　 　　通 信 運 搬 費　 421 421 0
         　減 価 償 却 費 70 70 0

増△減科　      　   目 当年度 前年度

　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

Ⅰ　正味財産増減計算予算書



増△減科　      　   目 当年度 前年度

　  　 　　備品消耗品費 470 461 9
        　 光 熱 水 料 費 80 80 0
         　賃 借 料 4,554 4,554 0
         　共 益 費 1,780 1,780 0
         　諸  謝  金 1,997 1,997 0
         　雑    費 2,910 2,910 0
　　　　給付責任準備引当金繰入 83,493 57,544 25,949
        経　常　費　用　計 531,984 524,542 7,442
        当期経常増減額 △29,293 △29,552 259
  ２．経常外増減の部
    (1) 経 常 外 収 益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経 常 外 費 用
　　　　貸倒引当金繰入額 0 50 △50
        経常外費用計 0 50 △50
        当期経常外増減額 0 △50 50
        当期一般正味財産増減額 △29,293 △29,602 309
        一般正味財産期首残高 1,076,996 1,076,996 0
        一般正味財産期末残高 1,047,703 1,047,394 309

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        特定資産運用益
　　　　　ＳＤＤ基金資産受取利息 1,000 1,000 0
　　　　受取補助金等 53,831 45,330 8,501
　　　　受取寄付金
　　　　　ＳＤＤ基金寄付金 20,000 20,000 0
        一般正味財産への振替額
           一般正味財産への振替額 △55,330 △55,330 0
        当期指定正味財産増減額 19,501 11,000 8,501
        指定正味財産期首残高 1,436,410 1,450,362 △13,952
        指定正味財産期末残高 1,455,911 1,461,362 △5,451

Ⅲ　正味財産期末残高 2,503,614 2,508,756 △5,142

１．資金調達の見込みについて
　　期中に借り入れの予定はない。

２．設備投資の見込みについて
　　期中に重要な設備投資の予定はない。

注：正味財産期首残高は、予算年度の前々年度の決算数値を表示（千円未満四捨五入）。
     前年度の表示の一部について、当年度表記に整合させている。

資金調達及び設備投資の見込みについて （令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）



公益財団法人　交通遺児等育成基金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　　　　　　　        　　　　　　　（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経　常　収　益
        基本財産運用益
           基本財産受取利息 8,160 2,040 10,200
        特定資産運用益 17,500 17,500
          繰入基金資産受取利息 2,800 2,800
          給付責任準備資産受取利息 10,100 10,100
          橋本基金資産受取利息 3,900 3,900
          事業積立資産受取利息 700 700
       受取負担金
   　　　受取拠出金 314,150 314,150
       受取補助金等 53,831 53,831
          受取政府補助金 27,373 27,373
　　 　   受取民間負担金 26,458 26,458
       受取会費
       　　受取賛助会費 6,160 840 7,000
　　　 受取寄付金
　　　　　受取寄付金一般 91,273 8,727 100,000
　　　　　受取寄付金指定 0
　     雑収益
          受取利息 9 1 10
       経 常 収 益 計 491,083 11,608 502,691
    (2) 経　常　費　用
        育成基金事業費 322,081 322,081
　　　　　 育成給付金 301,325 301,325
           残余財産返還金 2,500 2,500
     　    給付金送金手数料 1,484 1,484
 　        システム管理費 3,181 3,181
 　        広報費 13,591 13,591
  　　　援護事業費 66,780 66,780
           橋本給付金 5,460 5,460
           完了給付金 1,920 1,920
　　　　　 SDD基金事業費 5,600 5,600
　　　　　 越年資金 17,220 17,220
　　　　 　入学支度金 4,500 4,500
　　　　   進学等支援金 4,080 4,080
　　　  　 緊急時見舞金 1,000 1,000
         　援 護 活 動 費 10,000 10,000
　　　　 　援護協力事業費 17,000 17,000
　　　　事業管理費 48,022 48,022
　　   　　役 員 報 酬 16,572 16,572
　   　　　給 料 手 当 13,194 13,194
　  　   　退職給付費用 2,647 2,647
　  　 　　賞与引当金繰入額 1,810 1,810
         　福 利 厚 生 費 4,640 4,640
         　旅 費 交 通 費　 417 417
　  　 　　通 信 運 搬 費　 358 358

合      計

　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　      　   目
公益目的事業

会計
法人会計

内部取
引消去

Ⅱ　　正味財産増減計算予算書内訳表



合      計科　      　   目
公益目的事業

会計
法人会計

内部取
引消去

         　減 価 償 却 費 60 60
　  　 　　備品消耗品費 400 400
        　 光 熱 水 料 費 68 68
         　賃 借 料 3,871 3,871
         　共 益 費 1,513 1,513
         　雑    費 2,472 2,472
      　法人管理費 11,608 11,608
　　  　　　役 員 報 酬 4,143 4,143
　　  　　　給 料 手 当 2,077 2,077
　  　　  　退職給付費用 396 396
　  　　　　賞与引当金繰入額 320 320
          　福 利 厚 生 費 818 818
          　会  議  費　 243 243
          　旅 費 交 通 費　 74 74
　  　　　　通 信 運 搬 費　 63 63
          　減 価 償 却 費 10 10
　  　　　　備品消耗品費 70 70
          　光 熱 水 料 費 12 12
          　賃  借  料 683 683
          　共  益  費 267 267
          　諸  謝  金 1,997 1,997
          　雑  費 436 436
　　　　給付責任準備引当金繰入 83,493
        経　常　費　用　計 520,376 11,608 531,984
        当期経常増減額 △29,293 0 △ 29,293
  ２．経常外増減の部
    (1) 経 常 外 収 益
        経常外収益計 0 0
    (2) 経 常 外 費 用
　　　　貸倒引当金繰入額 0
        経常外費用計 0 0
        当期経常外増減額 0 0
        当期一般正味財産増減額 △29,293 △29,293
        一般正味財産期首残高 1,076,996 1,076,996
        一般正味財産期末残高 1,047,703 1,047,703

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　特定資産運用益
　　　　 　ＳＤＤ基金資産受取利息 1,000 1,000
　　　　受取補助金等 53,831 53,831
　　　　受取寄付金
　　　　　 ＳＤＤ基金寄付金 20,000 20,000
        一般正味財産への振替額
           一般正味財産への振替額 △55,330 △55,330
        当期指定正味財産増減額 19,501 19,501
        指定正味財産期首残高 1,436,410 1,436,410
        指定正味財産期末残高 1,455,911 1,455,911

Ⅲ　正味財産期末残高 2,503,614 2,503,614


